

Protokół Nr 2/2014
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej
odbytego w dniu 17 grudnia 2014 r.

Obecni wg załączonej listy obecności.

Prowadzący posiedzenie:

Andrzej Kocyla – przewodniczący Komisji

Marcin Gagątek – wiceprzewodniczący Komisji

Zaproszeni goście:

Anna Ardelli – Naczelnik Wydz. Spraw Społecznych

Grażyna Soja – Skarbnik

Ewa Miara – Przewodnicząca Rady

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Andrzej Kocyla. W posiedzeniu uczestniczyło 9 radni co stanowiło quorum przy którym Komisja mogła obradować i podejmować prawomocne wnioski, opinie.

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek obrad:

1. Przygotowanie opinii do projektu budżetu Gminy Miejskiej Złotoryja na 2015 rok.
2. Przygotowanie planu pracy Komisji na rok 2015 z uwzględnieniem planu pracy Rady Miejskiej.
3. Sprawy różne.

Naczelnik Wydz. Spraw Społecznych p. Anna Ardelli poinformowała, że spośród radnych Rady Miejskiej w Złotoryi należy wytypować przedstawiciela do Rady Seniorów – przedstawiciel musi mieć ukończone 60 lat i być mieszkańcem Złotoryi.

Pani Ardelli pokrótce przedstawiła zasady funkcjonowania Rady Seniorów.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że Irena Głowacka emerytowana nauczycielka wyraziła chęć pracy w Radzie Seniorów.

Radny Janusz Markiewicz uważa, że jeżeli jest to miejsce na przedstawiciela z Rady Miejskiej to należy wybrać kogoś spośród radnych.

Radni wytypują przedstawiciela po konsultacji z pozostałymi radnymi – piątkowa Komisja Budżetu (...)

Ad.1.

Przewodniczący Komisji zapytał czy będą pytania do projektu budżetu na 2015 rok.

Radny Leszek Antonowicz poinformował, że budżet nie wzrasta. Nie wzrastają środki finansowe przeznaczone na kulturę i sport. Jest to kontynuacja budżetu z lat ubiegłych.

Radna Agnieszka Zawisłak zapytała czy jest możliwość przesunięcia środków finansowych na działalność sportową np. z środków przeznaczonych na ochronę zabytków.

Dyskusja. Głos w dyskusji zabrał Józef Banaszek.

Wiceprzewodniczący Komisji Marcin Gagatek zaznaczył, że sytuacja finansowa klubów sportowych w mieście jest zła.

Przewodniczący Komisji zaproponował zgłoszenie wniosku dotyczącego przesunięcia 70 tys. zł z środków przeznaczonych na zabytki w mieście na działalność sportową.

Dyskusja.

Skarbnik p. Grażyna Soja poinformowała radnych, że Ustawa o samorządzie gminnym mówi o zadaniach jakie gmina musimy realizować. Propozycje zmiany do budżetu w tak krótkim czasie są niemożliwe. Zaproponowała w styczniu zgłoszenie wniosku o zwiększenie środków na sport i podjęcie uchwały zmieniającej budżet.

Dyskusja.

Po dyskusji **Przewodniczący Komisji** poddał pod głosowanie projekt budżetu Gminy Miejskiej Złotoryja na rok 2015.

Radni, przy jednym głosie wstrzymującym się (radna Agnieszka Zawisłak) wydali opinię pozytywną do projektu budżetu na rok 2015.

Ad.2.

Przewodniczący Komisji odczytał propozycję planu pracy Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej na 2015 rok.

Radni zapoznali się z propozycją planu pracy. Wniesiono uwagi. Plan pracy Komisji stanowi załącznik do protokołu.

Komisja jednogłośnie wydała opinię pozytywną do planu pracy na 2015 rok.

Ad.3.

Radni przystąpili do wyboru sekretarza Komisji.

Radny Marcin Gagatek zgłosił propozycję radnego Łukasza Łuniewskiego.

Radny wyraził zgodę.

Jednogłośnie na sekretarza Komisji wybrano radnego Łukasza Łuniewskiego.

Przewodniczący Komisji zaproponował zgłoszenie wniosku.

Wniosek Komisji:

Komisja wnioskuje o zwiększenie kwoty dotacji w dziale 926 rozdział 92605 projektu budżetu na rok 2015 kwoty 180.000 zł na kwotę 250.000 zł.

Uzasadnienie Przewodniczącego Komisji do wniosku:

"Sport dzieci i młodzieży jest od wielu lat bardzo niedoinwestowany na terenie naszej gminy. Szanowni Radni spójrzcie na kwoty wydatkowane na leczenie uzależnień alkoholowych i innych uzależnień. Czy nie lepiej jest zapobiegać patologią inwestując w sport czy później wydawać sporych pieniędzy na leczenie uzależnień. Ucząc dzieci i młodzież właściwego spędzania czasu wolnego poprzez działalności z zakresu kultury fizycznej i sportu, dbamy o ich zdrowie fizyczne i psychiczne, wspomagamy rozwój emocjonalny, rozwijamy zainteresowania i kształtujemy zdrowy tryb życia."

Wniosek został przyjęty przy jednym głosie wstrzymującym (radny Józef Banaszek).

Na tym protokół zakończono.

Protokółował

Lukasz Łuniewski



Przewodniczący Komisji

Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej

Andrzej Kocyla

